Quaisquer modificações supervenientes na referida legislação aplicável, que 

venham a repercutir nos futuros contratos ou nas condições de fornecimento de energia elétrica, 

considerar-se-ão automáticas e imediatamente aplicáveis.  

10. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O custo total da contratação é de R$92.707,63 (noventa e dois mil e setecentos e sete reais 

e sessenta e três centavos) oitenta e quatro reais e sessenta centavos), conforme consumo 

estimado de energia elétrica de alta tensão (GRUPO A) apostos na tabela constante no Estudo 

Técnico Preliminar.  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

11.1.